Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

•> Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179-Centro-Tel.: (22) 2621-1525 R.208
”ptW e-mail: denilson@cmspa.rj.gov.br

*5:7

GABINETE DO VEREADOR DENILSON

REQUERIMENTO N°074 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015:

0 Vereador subscrito, depois de cumpridas as formalidades de praxe,
REQUER, a esta Presidência que submeta ao Soberano Plenário deste Poder
Legislativo o presente Requerimento, que tem por escopo consignar MOÇÃO DE

APLAUSOS ao Ilustríssimo Senhor JOSÉ ROBERTO VlANNA MENDES -
Subtenente BPRV - Batalhão da Polícia Rodoviária, pelos relevantes serviços
prestados ao Município.

JUSTIFICATIVA
. ... L ■;

0 homenageado tem dedicado e honrado sua vida profissional desde o ano
de 1989, quando ingressou na Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro.

Desde então, tem se destacado recebendo homenagens das mais diversas
na Região dos Lagos, dignificando à Corporação no desempenho de suas funções.

Foi agraciado com várias premiações por Mérito Especial, Medalha de Bronze
e Medalha de Prata, concedida pelo Governador do Estado do Rio de Janeiro, por ter
demonstrado alto preparo profissional ao agir com destemida coragem para alcançar
o sucesso das Missões, e bons serviços prestados à Corporação.

Por esta razão convido meus Nobres Pares á aprovação da presente Moção
de Aplausos pelo reconhecimento de lealdade e compromisso, com votos de muito
sucesso na missão que lhe foi confiada.

CIENTE
Oonotou do cxpodisiVto da Sessão
do Dia I //s\ I

Sala das Sessões, 26 de Novembro de 2015.

Suga de fJica
-Preridente- DENXLSON DEJSOÍJZAJSUIMARÃES

OR=
APROVADO

EM VOTAÇÃO 0MICA
ç | /'fr f

Ouga Je Mica
-Prccildente-

mailto:denilson@cmspa.rj.gov.br